18Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.816

Objetivo: O presente Termo de Cooperação tem por

objeto a mútua cooperação e a conjugação de esforços entre os

partícipes, para a consecução de finalidades de interesse público
e recíproco, no intuito de desenvolver o Projeto Construindo
Campeões, conforme as especificações estabelecidas no Plano de
Trabalho.

Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#309575#18#363156/>

Protocolo 309575

<#ABC#309577#18#363158>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 21/2022

PROCESSO: 202117576005659

AUTORIZANTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria

de Estado de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.

AUTORIZATÁRIA: NOBEL SERVICOS E EVENTOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.
18.608.090/0001-63.

OBJETO: Autoriza a NOBEL SERVICOS E EVENTOS

LTDA o uso, em caráter transitório e precário, do Estádio Serra

Dourada para realização do evento “Histórias - o show do século”,

no dia 07 de maio de 2022, com reserva dos dias 01 a 11 de maio

de 2022, para montagem e desmontagem.

Valor: Contrapartida onerosa (reforma do Ginásio de

Esportes da Vila Pedroso).

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER,

Goiânia, 09 de junho de 2022.

Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#309577#18#363158/>

Protocolo 309577

<#ABC#309744#18#363360>

AVISO RESULTADO CHAMAMENTO PÚBLICO

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público, o resultado

do Chamamento Público, Edital 001/2022, para o Credenciamento

de Empresas para Prestação de Serviço de Eficiência Energética
- “ESCO” - no âmbito das Praças Esportivas afetas a Secretaria

de Estado de Esporte e Lazer-SEEL. Após a análise documental

das empresas participantes todas restaram habilitadas ao

credenciamento; a análise técnica realizada por comissão técnica

especial, classificatória, nos termos dos critérios previsos no Edital,
perfez o seguinte resultado: 1ª colocada Empresa Volt Ampére

Engenharia; 2ª colocada Energisa Soluções; 3ª colocada

Eficiência Energética.  Das decisões tomadas pela Comissão de

Licitação e pela Comissão Licitatória especial caberão recursos

previstos no artigo 109, da Lei nº 8.666/93, interpostos no prazo

de 05 (cinco) dias úteis contados da publicação, mediante petição

digitada e devidamente arrazoada, subscrita pelo representante da

recorrente. Os recursos serão dirigidos à autoridade competente

da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio da

Comissão de Licitação, que poderá reconsiderar sua decisão no

prazo de 05 (cinco) dias úteis ou, nesse mesmo prazo, fazê-los

subir devidamente informados. Eles deverão ser protocolados na

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, Avenida Fued José Sebba

1170, s/c - Bairro Jardim Goiás - Goiânia - GO - CEP 74805-100,

em horário de expediente das 08 horas às 12h00min e das 14 horas

às 18h00min, de segunda a sexta-feira, e ainda através do e-mail

compras.seel@goias.gov.br até as 23:59 horas do prazo final.
Goiânia 13 de junho de 2022.

Patrícia de Castro Cavalcante
Presidente da CPL

<#ABC#309744#18#363360/>

Protocolo 309744

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#309657#18#363247>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 058/2021
Processo: 202000011038194. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Leonardo do
Brasil Ltda, CNPJ 03.216.069/0001-45. Objeto: Dilação do prazo
contratual, prorrogando sua vigência por um período de 12 meses.
Valor total: R$ 1.321.400,00 (um milhão trezentos e vinte e um mil
e quatrocentos reais). Recurso: 161/Funesp. Data da Assinatura:
13/06/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#309657#18#363247/>

Protocolo 309657

<#ABC#309800#18#363424>

EXTRATO DO CONTRATO CCER CUSD GOV 046/2022
Processo: 201900016003305. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CELG Distribuição
S.A. - CELG D, CPNJ: 01.543.032/0001-04. Objeto: Regular as
condições, procedimentos, direitos e obrigações das partes, em
relação ao uso do sistema de distribuição; compra de energia
regulada. Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 10/06/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#309800#18#363424/>

Protocolo 309800

<#ABC#309826#18#363451>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 043/2021

PROCESSO 202100007010354

OBJETO

O presente Termo Aditivo ao Convênio nº
043/2021 tem por finalidade estabelecer
a mutua colaboração entre os entes para
propiciar meios de garantir assistência efetiva
ao município convenente, no tocante às
atividades de segurança pública, em especial,
no caso em tela, implementar o projeto “RG para
todos”, alterando a redação do convênio original,
bem como seu respectivo Plano de Trabalho
- Cronograma de Execução (Meta, Etapa ou
Fase).

PARTÍCIPES/
SIGNATÁRIOS

A
Estado de Goiás, por intermédio da
Secretaria de Estado da Segurança Pública

B Polícia Civil do Estado de Goiás
C Polícia Militar do Estado de Goiás
D Corpo de Bombeiros Militar do Estado de

Goiás

E Superintendência de Polícia-Técnico
Científica

F Município de Bonfinópolis - GO
PRAZO DE
VIGÊNCIA

Após assinatura do Secretário de Estado da
Segurança Pública do Estado de  Goiás (SSP/
GO), findando-se em 31/12/2024.

DATA DA
ASSINATURA 13 DE JUNHO DE 2022.

Goiânia, 13 de junho de 2022

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#309826#18#363451/>

Protocolo 309826

<#ABC#309830#18#363458>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 056/2021

PROCESSO 202100002001466

OBJETO

O presente Aditivo tem por objeto a mútua
cooperação entre os partícipes, para a
consecução de finalidades de interesse público
e recíproco, com o fim de garantir assistência
efetiva ao município convenente, no tocante às
atividades de segurança pública, em especial,
no caso dos autos, implementar o projeto “RG
para todos”, alterando a redação do convênio
original, bem como seu respectivo Plano de
Trabalho - Cronograma de Execução (Meta,
Etapa ou Fase).

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3165f24d